Sed facit hunc scribi per se triplacio prima,
Quæ si det digitum per se facit scribi illum ;
Consumpto numero, si solæ fuit tibi cifræ
Triplatæ, propone cifram saltum faciendo,
Cumque cifram retrahere triplata, scribendo figuram,
Propones cifræ, sic procedens operare,
Si tres vel duo series sint, pone sub una,
A dextris digitum servando prius documentum.

PREFATIO

DANIELIS DE MERLAI

AD LIBRUM

DE NATURIS SUPERIORUM ET INFERIORUM.

Bib. Arundel. Mus. Brit. 377.

Philosophia magistri Danielis de Merlai ad Johannem Norwicensem episcopum.

Cum dudum ab Anglia me causa studii excepisse et Parisius aliquandiu moram fecisset, videbam quosdam bestiales in scholiis gravi auctoritate sedes occupare, habentes coram se scamna duo vel tria et descriptos codices importabiles aureis literis Ulpiani traditiones representantes: necnon et tenentes stilos plumbeos in manibus, cum quibus asteriscos et obelos in libris suis quadam reverentia depingebant: qui dum propter inscientiam suam locum statue tenerent, tamen volebant sola taciturnitate videri sapientes: sed tales cum aliquid dicere conabantur infantissimos ripperiebam. Cum hoc, inquam, in hunc modum se habere Deprehenderem, ne et ego simile damnum incurrerem, artes que scripturas illuminant

non in transitu salutandas vel sub compendio pretereundas mecum sollicita deliberatione tractabam. Sed quoniam doctrina Arabum, que in quadruvio fere tota existit, maxime his diebus apud Toletum celebratur, illuc ut sapientiores mundi philosophos audirem, festinantur properavi. Vocatus vero tandem ab amicis et invitatus ut ab Hyspania redirem, cum pretiosa multitudine librorum in Angliam veni. Cumque nunciatum esset mihi quod in partibus illis discipline liberales silentium haberent, et pro Ticio et Seio penitus Aristotiles et Plato oblivioni darentur, vehementer indolui, et tamen ne ego solus inter Romanos Græcus remanerem, ubi hujusmodi studium florere didiceram, iter arripui. Sed in ipso itinere obviam honorem Dominum meum et principem spiritualem Johannem Norwicensem episcopum qui me honorifice ut eum decebat recipiens; valde meo congratulabatur adventui.

PROPOSALS

FOR SOME

INVENTIONS IN THE MECHANICAL ARTS.

MS. Lansd. 101.

A Note of sundry sorts of Engynes. 1583.

1. First a cariedge with his properties to carry or drawe fyve hundred weight with one mans strength.
2. An ingen of wonderfull strength to pull downe parcullices or iron gatts.
3. A chaine of yron non licke it in strength of his bidgnes.
4. A paire of gripes to the same chaing belonging of strange fashone.
5. A gine to hoyste or pull vp earth to make rampiors.
6. A scaffolle to be removed.
7. A device to remove any burden of 10 tonne weight without horse or beast.
8. An ingen to lanch shippes.
9. A float to pase men over waters.